
103 - 1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt Obfrau Sportkapitän Damen Sportkapitän Herren

Stadtkegelbahn Rosa Hais Marieluise Steinbauer Reinhard Weiss

2700 Wr.Neustadt kontakt@kskwienerneustadt.at sport@kskwienerneustadt.at sport@kskwienerneustadt.at

Gymelsdorfergasse 31 0664 / 50 28 383 0664 / 21 04 419 0664 / 61 84 219

02622 / 61476

112 - SPG SGV Neunkirchen Obmann Post Sportkapitän

ASKÖ SKZ Spiess Christian Lechner Tanja Spiess Christian

2620 Neunkirchen spiessch@gmx.at chuchu0408@gmx.at spiessch@gmx.at

Fabriksgasse 34 0676 / 88315836 0676 / 7462646 0676 / 88315836

02635 / 62418

107 - SKK Ebergassing Obmann  Post Sportkapitän

Volksheim Ebergassing Walter Brezina Walter Brezina Johann Ackermann

2435 Ebergassing walter.brezina@kabsi.at walter.brezina@kabsi.at hansi.ackermann@gmail.com

Franzensthalstr.16 0699 / 17 39 97 003 0699 / 17 39 97 003 0664 / 53 38 416

108 - KV Kronlachner Obmann Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

Stadtkegelbahn Andreas Christ Köller Manuel Peter Seiberl

2700 Wr.Neustadt a.christ1166@gmail.com manuel.koeller@hotmail.com peter.seiberl@icloud.com

Gymelsdorfergasse 31 0676 / 86 15 15 07 0676 / 3059540 0664 / 57 06 638

02622 / 61476

109 - KSV UU Amstetten Obmann Post Sportkapitän

KSV UU Amstetten Josef Roucka Herbert Buchrigler

3300 Amstetten josef.roucka58@gmail.com kegeln@ksv-amstetten.at kegeln@ksv-amstetten.at

Stadthallenstrasse 3 0664 / 92 54 400 0650 / 21 26 007

07472 / 65824

111 - SKC Baden Obmann Post Sportkapitän

Veranstaltungshalle Baden Schmidt Günter Kinder-Pürstinger Gabriele Redl Walter

2500 Baden skc.baden@yahoo.de skc.baden@yahoo.de skc.baden@yahoo.de 

Waltersdorferstr.40 0676 / 4310503 0676 / 37 54 412 0676 / 44 57 777

113 - ESV HW Wr.Neustadt Obmann Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

Stadtkegelbahn Michael Meyer Steiner Jürgen Rudolf Schwarz

2700 Wr.Neustadt michael.meyer@netz-noe.at stoni78@gmx.at schwaru@drei.at

Gymelsdorfergasse 31 0676 / 5112169 0664 / 9134996 0650 / 65 46 080

02622 / 61476

114 - KSK Bad Erlach Obmann Post Sportkapitän

Cafe Restaurant Sabine Josef Baumgartner Obmann und Rohorzka Michael

2822 Bad Erlach bami48@gmx.at Michael Rohorzka michael.rohorzka@aon.at

Dorfgasse 11 0676 / 77 35 52 36 michael.rohorzka@aon.at michael.rohorzka@oebb.at

02627 / 48219 michael.rohorzka@oebb.at 0664 / 6172839

Österreichischer Sportkegel-und Bowlingverband                                                                                         

Landesverband Niederösterreich                                                                                                               
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116 - Strebel-HSV Wr.Neustadt Obmann Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

ÖGB Zentrum Wr. Neustadt Robert Artner Herbert Schöller Robert Artner

2700 Wr.Neustadt robertartner@aon.at kingsalmon@aon.at robertartner@aon.at

Gröhrmühlgasse 4-6 0664 / 57 23 225 0664 / 73 66 97 00 0664 / 57 23 225

117 - SK FWT - Composites NK Obmann Post Sportkapitän 1

ASKÖ SKZ Roland Schwarzer Steiner Fiona Braun Klaus

2620 Neunkirchen rolex1574@gmx.at sk.fwt-composites@gmx.at bigbang22at@yahoo.de

Fabriksg.34 0676 / 84 22 15 10 0699 / 19229966 0664 / 34 20 235

02635 / 62418

119 - KSU Gutenstein Obmann Post Sportkapitän

Marktplatz`l Michael Hausner Michael Hausner Rudolf Mlecka

2770 Gutenstein michael.hausner@gmx.at michael.hausner@gmx.at

Markt 100 0676 / 59 34 499 0676 / 70 93 389

02634 / 72023

122 - HSV Burg Kreuzenstein Obmann Post Sportkapitän

Dabsch-Kaserne Günter Pribyl Eberhard Karl Eberhard Karl

2100 Korneuburg hsv.bk@hotmail.com F.Hanuschgasse 10 eberhard.karl@aon.at

Platz der Eisenbahnpioniere 0660 / 34 12 859 2000 Stockerau 0676 / 33 40 433

123 - KV Mistelbach Obmann Sportkapitän 2 Sportkapitän

Keglebahn Restaurant Diesner Eduard Brustmann Michael Berger Wolfgang Schliefelner

2130 Mistelbach eduard.brustmann@uniqa.at theresiaberger@gmx.at kegler@drei.at

Landesbahnstr. 2 0664 / 21 55 816 0699 / 11513408 0699 / 12 00 43 17

02572 / 5502

127 - KSK OMV Gänserndorf Obfrau + Post Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

Josef Graf Stadion Stefanie Dravec Martin Frank Michael Hlavaty

2230 Gänserndorf stefanie.dravec@gmx.net martin.frank@outlook.at hlavaty.michael@gmail.com

Sportgasse 10 - 12 0699 / 11 59 88 74 0699 / 11163068 0676 / 51 13 041

128 - KSK Union Orth/Donau Obmann + Post Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

Kegelsportzentrum Orth Josef Rathmayer Erich Kaufmann Matthias Zatschkowitsch

2304 Orth mjm.rathmayer@gmx.at erichkaufmann@kabelplus.at mck.z@aon.at

Schlossplatz 2 0664 / 39 56 228 0664 / 73726909 0680 / 30 73 097

129 - SPG ATV-SKV Wr.Neustadt Obmann Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

ÖGB Bahn Wr. Neustadt Alfred Hollinger Trenkwalder Markus Hollinger Dominik

2700 Wr.Neustadt alfredhollinger@hotmail.com trenkwaldermarkus@gmx.at dominikhollinger97@gmail.com

Gröhrmühlgasse 1 -- 3 0699 / 11035200 0699 / 15016984
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131 - KV Auersthal Obmann Post Sportkapitän

Sandbergbahn Gerold Schulz Leopold Berthold Gerold Schulz

2221 Groß-Schweinbarth gerold.schulz@aon.at leopoldberthold@aon.at gerold.schulz@aon.at

Neuberg 1 Dienst:   0676 / 81 03 62 38 0664 / 10 21 977 Dienst:   0676 / 81 03 62 38

0680 / 2155247 (Schulz Christa) Privat:    0660 / 22 14 420 Privat:    0660 / 22 14 420

132 - KV Wiener Neudorf Obmann Post Sportkapitän

Franz Fürst FZZ Zirps Hannes wie Obmann u Sport Reichenauer Peter

2351 Wiener Neudorf hannes,zirps@kabsi.at peter.reichenauer@aon.at

Eumigweg 1-3 0650 / 22 58 101 0660 / 56 96 188

02236 / 63888

134 - SKC Fischamend Obmann Post Sportkapitän 1

GH Kührer Hans Boczy wie Obmann u Sport Hans Boczy

2401 Fischamend h.boczy@speed.at h.boczy@speed.at

Wienerstr. 3 0660 / 12 76 295 0660 / 12 76 295

02232 / 76295

135 - ESV St.Pölten Obmann Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

ESV Bahnen Gerhard Küttner Wolfgang Ratzinger Christian Reitterer

3100 St.Pölten gerhard.kuettner@oebb.at wolfgang.ratzi@gmail.com christian.reitterer@gmx.net

Bahnhofpl.1 0670 / 6560377 0650 / 40 04 081 0650 / 86 02 033

esv-kegeln-stpoelten@gmx.at

136 - ESV Obergrafendorf Obmann Sportkapitän 2 Sportkapitän 1 / Post

ESV Bahnen Vorstandlechner Georg Johannes Speiser Gerhard Zingl

3200 Obergrafendorf esv.ogra.kegeln@kstp.at johannesspeiser@gmx.at bartl@ktp.at

Werkstättenstr.14 g.vorstandlechner@gmx.at 0650 / 87 54 634 0664 / 19 08 393

02747 / 2495 0660 / 5620103

137 - KSK Austria Krems Obmann /Post Sportkapitän 1

Pulverturm Franz Weiß Christian Steindl

3500 Krems kskaustriakrems@aon.at steindl-christian@hotmail.com

Pulverturmg.11 0676 / 70 44 621 0664 / 9151791

02732 / 73921

138 - BSV Voith St.Pölten Sektionsleiter Post Sportkapitän 1

VSE Sportplatz Wetzel Christian Günther Schärfinger

3100 St.Pölten christian.wetzel@wuerth.at bsvkegeln@gmx.at guenther.schaerfinger@gmail.com

Spratzener Kirchenweg 25 0676 / 82422233 0664 / 4030426

0676/82422233

141 - WSV Voest Alpine Krems Obmann + Sportkapitän+Post Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

Voestbahnen Johann Ankerl Manfred Eichinger Johann Ankerl

3500 Krems johann.ankerl@aon.at m.c.eichinger@aon.at johann.ankerl@aon.at

Auparkweg 0680 / 12 92 016 0664 / 4113069 0680 / 12 92 016

02732 / 82415
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147 - TSK Langenrohr Obmann / Post Sportkapitän

Sportanlage Karl Gutscher Heinz Zwinger

3442 Langenrohr karlgutscher1971@gmail.com heinz.zwinger@gmail.com

Kirchenstr.NB 0676 / 42 72 017 0676 / 48 59 908

02272 / 87101

149 - SKK Hollabrunn Obmann / Post Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

Sportzentrum Alte Au Josef Artner Maria Bäck

Alte Au 6 josef.artner@gmx.at maria.baeck@gmx.at

2000 Stockerau 0676 / 53 16 698 0676 / 5925465

02266 / 6955700

150 - KSK Haitzendorf Obmann + Post Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

GH Haag Ing. Herbert Bittermann Michael Ringsmuth Thomas Celadnik

3485 Haitzendorf herbert.bittermann@evn.at michael.ringsmuth@gmx.at thomas.celadnik@gmail.com

Obere Hauptstr.17 0676 / 81 03 52 12 0676 / 4147890 0650 / 22 80 166

02735 / 2252

151 - KV Union Raiff.Mank Obmann Post Sportkapitän

Vereinshaus Gernot Sandler Harald Rabl

3240 Mank office@kv-mank.at office@kv-mank.at rablharald@gmx.at

Schulstr.23 a 0664 / 61 32 240 0650 / 45 02 370

02755 / 2039

115 - KSV Stockerau Obfrau Post Sportkapitän 1

Sportzentrum Alte Au Susanne Strebl Gerhard Strambach Walter Mahr

Alte Au 6 kira4740@gmx.at g.strambach@gmx.at walter.mahr@gmx.at

2000 Stockerau 0699 / 12612728 0676 / 6939564 0677 / 61390211

0226 / 66955700 0676 / 81033434

158 - KV Sobieski Hollabrunn Obmann / Post / Sportkapitän Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

Pulverturm Ing. Leopold Bachl Gottfried Lassel Ing. Leopold Bachl

3500 Krems ing.bachl@gmx.at got.lassel@gmail.com ing.bachl@gmx.at

Pulverturmg.11 0699 / 12 76 17 82 0699 / 12 37 83 77 0699 / 127617 82

02732 / 73921

159 - KSK KW Ottenstein Obmann Post / Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

Hotel Rest.Ottenstein Ing.Erich Binder Johann Müllner Peter Richter

3532 Rastenfeld erich.binder@netz-noe.at ksk.ottenstein@gmail.com pemap.richter@aon.at

Peygarten-Ottenstein 60 0676 / 81 03 51 15 0664 / 85 58 388 0680 / 12 29 856

02826 / 251

161 - KSV VB Herzogenburg Obmann Sportkapitän 2 Sportkapitän 1

Anton Rupp Freizeitzentrum Riedler Martin Eck Günter Peter Neumayer

3130 Herzogenburg martin.riedler1963@gmail.com guenter.eck@gmx.at peter.neumayer@bmi.gv.at

Dammstraße 1 0699 / 18 00 25 90 0699 / 18 00 25 90 0664 / 23 39 790

02782 / 82914 Post: Ernst Moser, 0680 / 2099960 kegeln.herzogenburg@gmail.com
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